
Página 34640Número 289 Lunes, 16 de diciembre de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Presidencia y Hacienda

7782 Orden de 12 de diciembre de 2019 de la Consejería de 
Presidencia y Hacienda, por la que se resuelve la provisión 
mediante el procedimiento de libre designación de puestos 
de trabajo vacantes de la Administración Pública Regional, 
convocados por Orden 4 de noviembre de 2019, de la Consejería 
de Presidencia y Hacienda.

De acuerdo con lo establecido en los artículos 48, 49 y 51 del texto refundido 
de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, aprobado por Decreto 
Legislativo 1/2001, de 26 de enero (BORM n.º 85, de 12 de abril), y en el Capítulo III 
del Reglamento General de Provisión de Puestos de Trabajo de la Administración 
Pública de la Región de Murcia, aprobado por Orden de 7 de noviembre de 2007, 
de la Consejería de Hacienda y Administración Pública (BORM n.º 271, de 23 de 
noviembre), se convocaron para su provisión mediante el procedimiento de libre 
designación puestos de trabajo vacantes de la Administración Pública de la Región 
de Murcia, por Orden 4 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y 
Hacienda (BORM n.º 256, de 6 de noviembre). 

Vistas las propuestas motivadas, de entre aquellos solicitantes que se 
estima reúnen los requisitos de los puestos convocados, por las Consejerías y 
Organismos Públicos correspondientes, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 51.3 del texto refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de 
Murcia, y en los artículos 19 y 20 del Reglamento General de Provisión de Puestos 
de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia, 

Dispongo:

Primero.- Resolver con efectos de 19 de diciembre de 2019, el procedimiento 
de libre designación de puestos de trabajo vacantes de la Administración Pública 
Regional, convocado por Orden 4 de noviembre de 2019, de la Consejería de 
Presidencia y Hacienda.

Segundo.- Nombrar por el procedimiento de libre designación, y para los 
puestos de trabajo que se indican, al personal funcionario que se relaciona en los 
siguientes anexos:

Anexo I.- Puestos abiertos a personal funcionario de esta Administración Regional.

Anexo I.1.- Puestos abiertos a personal funcionario de esta Administración 
Regional y a personal de otras Administraciones Públicas.

Tercero.- Realizar los nombramientos y la toma de posesión conforme a lo 
previsto en la Base 9 de la Orden de convocatoria del procedimiento.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Presidencia y Hacienda, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
a su publicación, o bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo correspondiente, en el plazo de dos meses contados a 
partir del día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, a 12 de diciembre de 2019.—El Consejero de Presidencia y Hacienda,  
Javier Celdrán Lorente.

NPE: A-161219-7782



Página 34641Número 289 Lunes, 16 de diciembre de 2019
 

 

 
Resolución definitiva del Procedimiento de Libre Designación convocado por Orden 4 de 

noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda  
 (BORM nº 256, de 6 de noviembre de 2019) 

 
 

Anexo I  
Puestos abiertos a personal funcionario o laboral fijo, en su caso, de esta Administración Regional 

 
 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  PRESIDENCIA Y HACIENDA 
ÓRGANO DIRECTIVO:  INTERVENCION GENERAL 
CENTRO DE DESTINO: INTERVENCION GENERAL 

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
IV00003 - INTERVENTOR/A DELEGADO GODINEZ MARTIN, ANTONIO FU02757A ***9978** 
IV00008 - INTERVENTOR/A DELEGADO PALAZON PONCE, M. DEL CARMEN FU02746A ***0805** 
IV00010 - INTERVENTOR/A DELEGADO SARRIA GONZALEZ, MANUELA FU02945A ***1253** 
IV00015 - INTERVENTOR/A DELEGADO MENDEZ MENDEZ, JULIA PIEDAD FU01110A ***6361** 
IV00016 - INTERVENTOR/A DELEGADO MESEGUER ORTIZ, FULGENCIO FU02503A ***1887** 
IV00018 - INTERVENTOR/A DELEGADO VICENTE HERNANDEZ, MARIA JOSEFA FU02777A ***1654** 

 
 

 
 
 

 
 

La presente publicación se realiza en virtud de la obligación contenida en el artículo 45.1 letra b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y conforme a lo 
establecido en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales. 

NPE: A-161219-7782



Página 34642Número 289 Lunes, 16 de diciembre de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

Anexo I.1 
Puestos abiertos a personal funcionario de esta Administración Regional y a personal de otras 

Administraciones Públicas 
 

  

  
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  PRESIDENCIA Y HACIENDA 

ÓRGANO DIRECTIVO:  INTERVENCION GENERAL 
CENTRO DE DESTINO: INTERVENCION GENERAL 

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
IV00019 - INTERVENTOR/A DELEGADO GONZALEZ GARCIA, M. DOLORES FU02976A ***4633** 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente publicación se realiza en virtud de la obligación contenida en el artículo 45.1 letra b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y conforme a lo 
establecido en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales. 
 

NPE: A-161219-7782


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	10807/2019	Orden de 9 de diciembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 10 plazas del Cuerpo de Auxiliares Administrativos de la Administración Pública Regional. (Código 
	10879/2019	Orden de 9 de diciembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 6 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Seguridad y Control de Accesos de la Administra
	10880/2019	Orden de 9 de diciembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 12 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Tributaria de la Administración Pública Region
	10883/2019	Orden de 10 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 29 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba
	10992/2019	Corrección de errores y omisiones a la Orden de 29 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	10994/2019	Orden de 12 de diciembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se resuelve la provisión mediante el procedimiento de libre designación de puestos de trabajo vacantes de la Administración Pública Regional, convocados por
	Consejería de Educación y Cultura
	10948/2019	Orden de 11 de diciembre de 2019, de la Consejería de Educación y Cultura por la que se convoca procedimiento para la renovación del nombramiento de directores y concurso de méritos para la selección y nombramiento de directores de centros doce
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10930/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facul
	10931/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 11 plazas de la categoría de Per
	10932/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Dipl
	10933/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Técn
	10934/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de Facu
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	10921/2019	Orden de 3 de diciembre de 2019 de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio urbano de auto-taxis con contador taxímetro en los municipios de Lorca, Las Torres de Cotillas, Mula y Calas
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10911/2019	Orden de 10 de diciembre de 2019, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se declara una veda temporal para el ejercicio de la pesca en la modalidad de cerco en aguas interiores de la Región de Murci
	10912/2019	Orden de 10 de diciembre de 2019, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se modifica la Orden de 17 de mayo de 2019, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establece
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10863/2019	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto de instalación de centro autorizado para el tratamiento de vehículos al final de su vida útil en el término
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Contencioso-Administrativo
	9088/2019	Procedimiento ordinario 187/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	10345/2019	Divorcio contencioso 1.337/2016.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	10460/2019	Aprobación inicial del Reglamento de Control Horario y Presencia de los empleados públicos del Ayuntamiento de Abanilla.
	Caravaca de la Cruz
	10602/2019	Aprobación inicial de la desafectación de parte del camino municipal “Camino de Casa y Corral de Montero”.
	La Unión
	10815/2019	Aprobación definitiva de la modificación de la Plantilla y de la RPT del Personal del Excmo. Ayuntamiento de la Unión.
	Mazarrón
	10641/2019	Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de Mazarrón, para el año 2019.
	Murcia
	10604/2019	Aprobación inicial del I Plan Municipal de Infancia y Adolescencia 2019-2022.
	Santomera
	10636/2019	Corrección de errores en las bases de selección para tres plazas de Agente de Policía Local.
	Totana
	10637/2019	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora del transporte público urbano regular de uso especial en la ciudad de Totana.
	Ulea
	10592/2019	Decretos de Alcaldía n.º 092 y 207 de 2019 creación de sede y registro electrónicos del Ayuntamiento de Ulea.
	Yecla
	9711/2019	Convocatoria para la cobertura, mediante contratación laboral fija, a través del sistema de concurso-oposición, de una plaza de Oficial 2.ª de la Brigada de Obras, vacante en la plantilla de personal laboral del Excmo. Ayuntamiento de Yecla.
	9713/2019	Convocatoria de concurso específico de méritos para la provisión del puesto de Jefe de los Servicios Técnicos del Excmo. Ayuntamiento de Yecla.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozo del Horno”, Cieza
	10589/2019	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-12-13T14:01:59+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



